
RADA SENIORÓW W GDAŃSKU – PODSUMOWANIE KADENCJI 

 

Rada Seniorów w Gdańska została powołana uchwałą Rady Miasta Gdańska  

Nr LV/1622/18 z 28 czerwca 2018 roku. W skład rady weszło 31 osób, wyłonionych  

w wyborach. Osoby wybrane do rady to w większości przedstawiciele organizacji 

pozarządowych działający na rzecz gdańskich seniorów. W 2021 r. wygasły 2 

mandaty. W 2022 r. pożegnaliśmy kolejne dwie osoby. W związku z pandemią 

COVID-19 kadencja rady została w 2020 roku na mocy uchwały Rady Miasta 

Gdańska przedłużona do zakończenia stanu epidemii lub stanu zagrożenia 

epidemiologicznego, na dzień dzisiejszy działamy do końca tego miesiąca. 

Działania podczas trwania pandemii były bardzo utrudnione, członkowie Rady 

podejmowali działania indywidualne w swoich dzielnicach  

i organizacjach. Szyliśmy maseczki, tworzyliśmy wolontariat skierowany do 

samotnych i niepełnosprawnych, dostarczaliśmy posiłki oraz upowszechnialiśmy 

drogą telefoniczną i elektroniczną niezbędne podczas epidemii informacje dla 

seniorów. Pomimo panującej pandemii podejmowaliśmy wiele ciekawych 

inicjatyw mi.in nawiązaliśmy kontakt i współpracę ze stadniną koni która 

prowadziła bezpieczną akcję rehabilitacyjną dla seniorów. Współpracowaliśmy z 

Klubem Żeglarskim Stoczni Gdańskiej. Należy również wspomnieć o projekcie 

„GreenSam” propagujący mobilność wśród seniorów także, tych 

niepełnosprawnych. Przez okres działalności Rada Seniorów w Gdańsku zwołała 

20 sesji, odbyły się dwie sesje wyjazdowe: w dzielnicy Wyspa Sobieszewska oraz  

w dzielnicy Śródmieście. Podjęto 35 uchwał, dotyczących m.in. bezpieczeństwa 

seniorów ( w tym zakresie zostały podjęte 2 uchwały), w sprawie aktywizacji 

zawodowej i społecznej seniorów, upowszechniania edukacji i kultury oraz 

budowania więzi międzypokoleniowych, kolejną uchwałą jest uchwała dotycząca 

współpracy z organizacjami pozarządowymi (NGO) i Klubami Seniora, współpracy 

Rady Seniorów w Gdańsku z Radami Dzielnic Miasta Gdańska, uchwała w sprawie 



problemów ochrony środowiska (również podjęto w tym zakresie 2 uchwały). 

Jedną z ważniejszych uchwał była uchwała w sprawie działalności Miejskiego 

Ośrodka Rodzinie w Gdańsku oraz niektórych innych, komplementarnych 

aspektów opieki i wspomagania osób starszych. Pod koniec kadencji podjęto dwie 

istotne uchwały: w sprawie aktualnej sytuacji socjalno-bytowej osób starszych  

w Gdańsku oraz w sprawie założeń deinstytytucjonalizacji usług społeczno-

opiekuńczych oraz ich wdrażania na terenie Gdańska w odniesieniu do osób 

starszych. Powołaliśmy 7 komisji problemowych, które pracowały nad projektami 

powyższych uchwał. Rada na obrady zapraszała ekspertów z różnych dziedzin 

m.in. socjologii, psychologii, dyrektorów Urzędu Miejskiego, dyrektorów jednostek 

miejskich, komendantów: Policji, Straży Miejskiej, Straży Pożarnej, przedstawicieli 

organizacji pozarządowych działających na rzecz osób starszych, przedstawicieli 

klubów i kół senioralnych a także pisarzy, sympatyków Rady oraz przyjaciół. 

Gościliśmy m.in. Zastepcę Pomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony 

Środowiska, przedstawiciela władz okręgowych PZD, niezależnego eksperta 

ochrony środowiska, niezależnego eksperta Koalicji Klimatycznej i Polskiego Klubu 

Ekologicznego, Komendanta Straży Miejskiej w Gdańsku, przedstawicieli 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie, Kierownika Wydziału Reintegracji Osób w 

Bezdomności, Kierownika CPS 8, przedstawiciela NFZ, przedstawiciela Stacji 

Sanitarno-Epidemiologicznej, Dyrektora ZUS, przedstawicieli Policji - Komendanta 

Miejskiego Policji, koordynatorkę Gdańskiego Funduszu Sportowo-Rekreacyjnego, 

wiceprzewodniczącego Sejmiku Województwa Pomorskiego, Wiceprzewodniczącą 

Polskiego Towarzystwa Psychologicznego Oddział Gdańsk, przedstawiciela 

Regionalnego Centrum Wolontariatu w Gdańsku, Komendanta Państwowej Straży 

Pożarnej, Miejskiego Rzecznik Konsumentów. Nie sposób wymienić wszystkich 

osób będących naszymi gośćmi a było ich bardzo wielu. W trakcie trwania kadencji 

Rada Seniorów w Gdańska współpracowała z organizacjami senioralnym, 

klubami/kołami seniora, angażowała się w inicjatywy miejskie takie jak: tradycyjna, 



wspaniała i kolorowa „parada seniorów” zakończona piknikiem w Parku Św. 

Barbary. Uczestniczyła w „Festiwalu Pracy” organizowanym przez Gdański Urząd 

Pracy. Na festiwalu prezentowały się organizacje senioralne. Byliśmy w „strefie 

równości” przez kilka weekendów, pokazywało się wiele klubów seniora, 

współpracowaliśmy tam z Młodzieżową Radą Miasta Gdańska, z którą 

podpisaliśmy porozumienie o stałej współpracy. Odbyło się kilka imprez 

związanych z Gdańskiem, jako stolicą wolontariatu, m.in. w ECS debata z 

delegacjami zagranicznymi o seniorach w wolontariacie i roli Rady Seniorów w tym 

zakresie. Październik to „miesiąc seniora” – ubiegłoroczny obfitował w wiele 

zdarzeń z udziałem Rady. Kolejnym naszym przedsięwzięciem był projekt „Back to 

rock” realizowany wspólnie z Fundacją „Parkowisko”, polegający na 

międzypokoleniowej zabawie przy dobrej muzyce rockowej, granej przez zespół 

seniorów. Kolejny projekt kulturalno-społeczny to „Salonik” realizowany wspólnie 

z Fundacją „Parkowisko”, Kinem „Kameralne Cafe” i Fundacją Divercity, gdzie 

gośćmi byli ciekawi ludzie kultury i sztuki. Seniorzy brali również udział w licznych 

debatach, konferencjach, komisjach konkursowych, seminariach, szkoleniach 

komputerowych, treningach pamięci m.in udział w naukowej, międzynarodowej 

konferencji, na UG nt. bezpieczeństwa w ruchu drogowym – zaprezentowałem 

nasze doświadczenia z akcji „Bezpieczny Senior na drodze”. Ciekawym 

wydarzeniem ekologicznym były warsztaty nt. zmian klimatu w Centrum 

„Hevelianum”. Uczestniczyliśmy w panelu nt. „rzek i powodzi”. Odbyły się również 

imprezy integracyjne: całodniowy rejs po Zatoce Gdańskiej żaglowcem „Gen. 

Zaruski”, z udziałem przedstawicieli najlepszych organizacji senioralnych. 

Spotkanie noworoczno-integracyjne „Rada i Przyjaciele” wieńczące rok wspólnej, 

trudnej, ale satysfakcjonującej pracy z tymi wszystkimi, którzy sprzyjali i pomagali 

Radzie Seniorów w Gdańsku oraz innymi gdańskimi organizacjami senioralnymi. 

W październiku 2022 r. odbyła się premiera filmu nakręconego z inicjatywy naszej 

Rady, Fundacji Divercity i Kina „Kameralne Cafe”. Powstał ciekawy 50 minutowy 



film o aktywnych, gdańskich seniorach. Również w 2022 r. została ustanowiona 

nagroda Rady Miasta Gdańska za zasługi dla gdańskich seniorów. Na wrześniowej 

sesji po raz pierwszy w historii wskazaliśmy kandydatów do ustanowionej Uchwałą 

RMG nagrody „Za zasługi dla gdańskich seniorów”. Następnie Kapituła w/w 

nagrody zaakceptowała nasze wskazanie i 5 grudnia ub. roku, w siedzibie RMG 

wręczono statuetkę nagrody Cezaremu Zielińskiemu – gdańskiemu 

przedsiębiorcy, właścicielowi hotelu „Central”. W tym roku naszą kandydatką do 

nagrody została członkini naszej rady Pani Bożena Kisiel.  

Przewodniczący Rady Seniorów w Gdańsku 

                     /-/Aleksander Żubrys 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


